



Tagarno A/S

Finlandsvej 2
8700 Horsens
CVR-nr. 26584582

Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
27.04.2022

Christian Damgaard Lunde
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2021	8
Balance pr. 31.12.2021	9
Egenkapitalopgørelse for 2021	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	16

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Tagarno A/S
Finlandsvej 2
8700 Horsens

CVR-nr.: 26584582
Hjemsted: Horsens
Regnskabsår: 01.01.2021 - 31.12.2021

Bestyrelse

Kim Søgård Bering Kristensen, formand
Uffe Nørgaard
Christian Damgaard Lunde

Direktion

Søren Schultz, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

TAGARNO leverer intelligente forstørrelsesløsninger til industrielle og offentlige kunder. Produkterne anvendes primært i kvalitetskontrol, bl.a. til inspektion af elektroniske printede kredsløb, til analyse af materialers overfladeegenskaber samt kvalitetskontrol i landbrug –og fødevarerindustrien.

Virksomhedens produkter er egenudviklede, ligesom TAGARNO selv monterer produkterne lokalt i Horsens. TAGARNO har særligt i elektronikbranchen opbygget et internationalt brand, hvor virksomheden især er kendt for høj produktkvalitet, indbydende design og simpelt og intelligent brugerinterface. Produkterne sælges primært gennem distributører i USA, Europa og udvalgte lande i Asien.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat viser et underskud på 2,6 mio. kr. Resultatet har været væsentligt negativt påvirket af den fortsatte spredning af COVID-19 i 2021.

Selskabet har via en kapitalforhøjelse fået tilført 2,6 mio. kr.

TAGARNO har i 2021 udviklet forretningsmodellen og styrket den kommercielle tilgang, herunder gennem etablering af datterselskab i USA. Selskabet forventer et mindre overskud i 2022.

Årets resultat vurderes som utilfredsstillende

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2021

	Note	2021 t.kr.	2020 t.kr.
Bruttofortjeneste/-tab	1	9.361	7.399
Personaleomkostninger	2	(8.163)	(7.379)
Af- og nedskrivninger		(2.145)	(2.192)
Driftsresultat		(947)	(2.172)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(1.641)	0
Andre finansielle indtægter	3	295	0
Andre finansielle omkostninger		(403)	(255)
Resultat før skat		(2.696)	(2.427)
Skat af årets resultat	4	94	351
Årets resultat		(2.602)	(2.076)
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		(2.602)	(2.076)
Resultatdisponering		(2.602)	(2.076)

Balance pr. 31.12.2021

Aktiver

	Note	2021 t.kr.	2020 t.kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter	6	1.823	1.862
Udviklingsprojekter under udførelse	6	338	1.142
Immaterielle aktiver	5	2.161	3.004
Produktionsanlæg og maskiner		3	12
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	0
Indretning af lejede lokaler		0	41
Materielle aktiver	7	3	53
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	0
Finansielle aktiver	8	0	0
Anlægsaktiver		2.164	3.057
Fremstillede varer og handelsvarer		3.223	3.661
Varebeholdninger		3.223	3.661
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.504	1.628
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		3.514	0
Andre tilgodehavender		286	503
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		94	354
Periodeafgrænsningsposter		482	178
Tilgodehavender		6.880	2.663
Likvide beholdninger		753	219
Omsætningsaktiver		10.856	6.543
Aktiver		13.020	9.600

Passiver

	Note	2021 t.kr.	2020 t.kr.
Virksomhedskapital		6.053	5.313
Reserve for udviklingsomkostninger		1.686	2.343
Overført overskud eller underskud		(4.251)	(4.165)
Egenkapital		3.488	3.491
Bankgæld		2.500	334
Anden gæld		632	673
Langfristede gældsforpligtelser	9	3.132	1.007
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	9	483	800
Bankgæld		3.407	2.401
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.290	925
Anden gæld		1.220	976
Kortfristede gældsforpligtelser		6.400	5.102
Gældsforpligtelser		9.532	6.109
Passiver		13.020	9.600
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	10		
Eventualforpligtelser	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		
Koncernforhold	13		

Egenkapitalopgørelse for 2021

	Virksomheds- kapital t.kr.	Reserve for udviklings- omkostninger t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	5.313	2.343	(4.165)	3.491
Kapitalforhøjelse	2.600	0	0	2.600
Kapitalnedsættelse	(1.860)	0	1.859	(1)
Overført til reserver	0	(657)	657	0
Årets resultat	0	0	(2.602)	(2.602)
Egenkapital ultimo	6.053	1.686	(4.251)	3.488

Noter

1 Bruttofortjeneste/-tab

Andre driftsindtægter, der indgår i bruttofortjenesten, omfatter modtaget tilskud fra Industriens Fond på 26 t.kr.

2 Personaleomkostninger

	2021	2020
	t.kr.	t.kr.
Gager og lønninger	6.968	6.287
Pensioner	594	548
Andre personaleomkostninger	601	544
	8.163	7.379
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	16	15

3 Andre finansielle indtægter

	2021	2020
	t.kr.	t.kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	55	0
Renteindtægter i øvrigt	3	0
Valutakursreguleringer	237	0
	295	0

4 Skat af årets resultat

	2021	2020
	t.kr.	t.kr.
Aktuel skat	(94)	(354)
Regulering vedrørende tidligere år	0	3
	(94)	(351)

5 Immaterielle aktiver

	Færdiggjorte udviklings- projekter t.kr.	Udviklings- projekter under udførelse t.kr.
Kostpris primo	7.206	1.142
Overførsler	451	(451)
Tilgange	914	338
Kostpris ultimo	8.571	1.029
Af- og nedskrivninger primo	(5.344)	0
Årets nedskrivninger	(98)	(691)
Årets afskrivninger	(1.306)	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(6.748)	(691)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.823	338

6 Udviklingsprojekter

Færdiggjorte udviklingsprojekter omfatter udvikling af virksomhedens software til integrerede forstørrelsesløsninger. De afskrives over 2-5 år.

7 Materielle aktiver

	Produktions- anlæg og maskiner t.kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar t.kr.	Indretning af lejede lokaler t.kr.
Kostpris primo	3.279	93	187
Kostpris ultimo	3.279	93	187
Af- og nedskrivninger primo	(3.267)	(93)	(146)
Årets nedskrivninger	0	0	(33)
Årets afskrivninger	(9)	0	(8)
Af- og nedskrivninger ultimo	(3.276)	(93)	(187)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	3	0	0

8 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder t.kr.
Tilgange	6
Kostpris ultimo	6
Andel af årets resultat	(794)
Regulering af interne avancer	(847)
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	1.635
Nedskrivninger ultimo	(6)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel
			%
Tagarno Inc.	USA	Inc.	100

9 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2021 t.kr.	Forfald inden for 12 måneder 2020 t.kr.	Forfald efter 12 måneder 2021 t.kr.
Bankgæld	483	800	2.500
Anden gæld	0	0	632
	483	800	3.132

10 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2021 t.kr.	2020 t.kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	342.309	438.939

11 Eventualforpligtelser

Der påhviler selskabet sædvanlige garantier/reklamationsretter.

Der er stillet sikkerhed over for udlejer på 366 t.kr.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Energi Horsens Net Holding A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med selskabets bankforbindelse er afgivet virksomhedspant med sikkerhed i simple fordringer, varelager samt produktionsanlæg og driftsmidler. Virksomhedspantet udgør i alt 10.000 t.kr. De omfattede aktiver har en bogført værdi pr. 31.12.2021 på 15.063 t.kr.

13 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
Insero Horsens, Chr. M. Østergaards Vej 4 A, 8700 Horsens, CVR-nr.: 31103843
